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Kære alle sammen  
Nu er det snart jul, og selv om vi har travlt med juleforberedelserne, så er det måske også den tid vi 
har mest travlt med de kreative ting. Mange af os laver jo selv julegaverne. De hjemmelavede gaver 
skal ikke byttes, og de giver indtryk af overskud og ”god tid” samt at der er tænkt på den, som 
modtager gaven. Men efter jul fortsætter vi jo med at producere ting og sager. Mange af os sælger 
tingene, andre gemmer måske eller giver væk.  
Under alle omstændigheder har vi haft glæden ved at fremstille alle de smukke ting. Den glæde og 
tilfredsstillelse betyder uendelig meget for os alle. Op til denne jul har jeg set mange butikker sælge 
DIY kits. Do it your-self - gør det selv- pakker passer godt i denne tid, hvor det betyder noget at 
fremstille tingene selv, og pakken indeholder lige det, man skal bruge. Måske skulle vi også lave 
små DIY pakker med f.eks. nålefiltning, saml selv din kuglepen eller halskæde. Jeg tror, det er 
sjovere at lave halskæden selv, frem for at købe den færdig.  
Den 23.okt.2011 var der Husflidsdag på Gl. Estrup. Østjysk Husflid deltog med 53 udstillere og 
workshops. Det var en god dag med 625 besøgende.  
Nu er der ikke længe til næste udstilling, som er i Vejlby-Risskov Hallen. Dernæst følger 
Fjordcenteret inden vi holder sommerferie.  
Rigtig god jul og godt nytår til jer alle.  
 
Inge Astrup  
 
Skulptur af Claus Faber      Foto: Inge Astrup  
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Referat fra Østjysk Husflids bestyrelsesmøde den 19.11.2011 hos Inge  
 
Alle var til stede.  
Dagsorden:  
Nyt fra Dansk Husflid og Netop  
Nyt fra foreningerne  
Bladet  
Hjemmesiden  
Generalforsamling  
Gl. Estrup – Hvordan gik det?  
Næste udstilling – hvem skal inviteres?  
Hvordan formidler vi vore beslutninger til medlemmerne?  
Evt.  
Næste møde?  
Dansk Husflid i Kerteminde. Kontoret er flyttet til Odense. Der er nu kun ansat Bente og Lotte. Inge 
fortsætter i Netop nogle dage om ugen på nedsat tid. Økonomien går planmæssigt. Vi er dog gået 
lidt tilbage i medlemstal, men vi holder budgettet lige nu.  
Silkeborg Husflid har fint fremmøde. God tilslutning til aktiviteterne. 1 kursus er aflyst og 1 kursus 
er afholdt. Der er papirflet kursus med Emmy 21.januar 2012 ( se mere på Silkeborgs hjemmeside 
www.husflid.silkeborg.dk Der er kommet flere nye medlemmer – både mænd og kvinder.  
Hasselager Husflid har ikke stole nok. Der har været mange nye ”osere” i denne sæson, men melder 
de sig ind? Der er mange deltagere til vores aktiviteter. Kniplekurset med Lonnie kører fint. 
Skoledelen er nu lukket, da vi ikke længere har en skoleleder. Foreningen fortsætter uændret.  
Randers Husflid har mange medlemmer og fuldt hus. Der er kommet en del nye medlemmer. Også 
her kører kniplekurset fint.  
Bladet. Artikler sendes til Alma senest mandag den 28.11. Bladet laves 2-3. dec.  
Hjemmesiden intet nyt.  
Generalforsamling i Silkeborg torsdag den 29.03.2012 kl.19.00, hvis vi kan få lokalet.  
Forslag fra bestyrelsen: Bestyrelsen inviterer medlemmer af foreningerne til at deltage i udstillinger. 
Hvis der er plads, kan der inviteres gæsteudstillere.  
Bestyrelsen udarbejder regler til udstillinger  
 
Gl. Estrup. Der kom 625 gæster. For få besøgende i Børnenes Gård. Jonna havde nok at lave. Gerne 
et skilt eller lignende ved indgang til gården. Men hellere workshops først for i udstillingen. F.eks. 
2 borde til venstre for døren og 3-4 borde til højre for døren. Dette er et forslag til Irene.  
Husk adgang for kørestolene må ikke blokeres. Enkelte havde for lidt plads, dog ingen brok. Alt i 
alt en god dag.  
Næste udstilling. Vi bestemte os for, hvem der skal inviteres.  
Formidling af nyheder fra bestyrelsesarbejdet. Formidling til medlemmerne enten via mail, opslag i 
foreningerne eller opråb i kaffepausen, og som annoncer i vores blad.  
Evt. Østjysk Husflid holder Åbent Hus i Lunden, Vestergade i Silkeborg den 22.+23.sept.2012  
Næste møde den 23.feb. 2012  
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Østjysk Husflid indkalder til ordinær generalforsamling 
den 29.03.2012 kl.19.00 

i formningslokalet på Hvinningdal Skole Eidervej 50 i Silkeborg 
 
 
Dagsorden:  
1. Valg af dirigent  
2. Årsberetning  
3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab  
4. Fremlæggelse og godkendelse af budget for det kommende år  
5. Indkomne forslag. Forslag der ønskes behandlet, skal være formanden i hænde inden den 
15.03.2012  
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer  
Formand Inge Astrup  
Næstformand Niels Knygberg på valg  
Kasserer Conny Alsted på valg  
Sekretær Grethe Juul  
Medlem Alma Bastrup på valg  
Suppleant Hasse Gustafsen på valg  
7. Valg af revisor og revisorsuppleanter  
Revisor Jørn Gleesborg på valg  
Revisor Karin Gustafsen  
Revisorsuppleant Else Frentz på valg  
8. Evt.  
Der serveres kaffe/te og lagkage som sædvanligt.  
Medbring gerne ting til udstilling under generalforsamlingen.  
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Aktiviteter for Hasselager Husflidsforening foråret 2012  
Aktiviteterne er for alle medlemmer af Hasselager Husflidsforening. Hver mandag i vinterhalvåret 
er der gratis adgang for medlemmerne. Det foregår på Hasselager Skole, Koltvej 17, Hasselager i 
tidsrummet 19.00-21.45. Hvis skolen er lukket på grund af vejret, har vi også lukket. Der er 
mulighed for køb af materialer på vore aktivitetsaftner. Der hver mandag også åbent i 
træværkstederne, hvor der er mulighed for at prøve at snitte i frisk træ, lave knive, ting i ben og 
horn eller forsøge sig med trædrejning og løvsavsarbejde.  
 
Dato Aktivitet Instruktør Medbring 
09.01.2012 Orkis og træknapper Ellen / Jørn Orkisnål, hæklenål nr. 1 og 

garn 
16.01.2012 Orkis og træknapper Ellen / Jørn Orkisnål, hæklenål nr. 1 og 

garn 
23.01.2012 Strømper på rundpind Karen P Garn Rundpind 80 cm. Strik 2 cm 

på strømpepinde hjemmefra 
30.01.2012 Omforandring af tøj Karin /Ilse Tøj og sygrej 
30.01.2012 Trædrejning Jørn  
06.02.2012 Afrikanske perler Mette Perletråd, smykketænger, 

perlenål 
13.02.2012 Ferielukket   
20.02.2012 Smykker i horn og træ Jørn, Mogens, 

Tommy 
 

25.02.2012 Aktivitetsdag / familiedag 8.30-16.00 Husk madpakke 
27.02.2012 Flet fisk Inge Gavebånd 
05.03.2012 Raku Connie Kniv 
12.03.2012 Hvad sker der på 

husflidsfronten? 
  

19.03.2012 Generalforsamling   
26.03.2012 Patchworkbrocher Sonja Stof og sygrej 
29.03.2012 Generalforsamling Østjysk Husflid Hvinningdal Skolen, Eidervej 50, Silkeborg 
02.04.2012 Skolen er lukket   
16.04.2012 Glasering af raku+ afslutning Connie  
23.04.2012 Rakubrænding kl.17.00 Connie Kattrupvej 73 Husk madpakke 
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Ordinær generalforsamling i Hasselager Husflidsforening 
Hasselager Skole 19.marts 2012 kl.19.00 

 
 

Dagsorden:  
1. Valg af dirigent.  
2. Aflæggelse og godkendelse af årsberetning ved formand og skoleleder.  
3. Aflæggelse og godkendelse af revideret regnskab for Hasselager Husflid.  
4. Aflæggelse og godkendelse af revideret regnskab for aftenskolen.  
5. Drøftelse af program for medlemsaktiviteter og kursusvirksomhed i det kommende år.  
6. Indkomne forslag fra medlemmer.  
7. Hasselager husflids fremtid  
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.  
Formand Jørn Gleesborg.  
Næstformand Tommy Astrup. På valg  
Aktivitetsleder Sonja Sørensen.  
Kasserer Else Frentz. På valg  
Sekretær Ellen Jørgensen. På valg  
Suppleant Mogens Christoffersen. På valg  
Suppleant Connie Sørensen. På valg  
9. Valg af revisor og revisorsuppleant.  
Revisor Ole Madsen .  
Revisor Conny Alsted. På valg  
Revisorsuppleant Karen Holst på valg  
10. Eventuelt.  
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Sy dit affald. Et kursus og en sjov oplevelse.  
Endelig langt om længe lykkedes det mig at komme med på kurset Sy dit affald. Vi var kun 5 
deltagere, men så var der god tid til at lære en masse. Vi skulle medbringe symaskine, tråd og stof, 
karklude og masser af sjov dims. Det var så sjovt og inspirerende. Marianne Perto var underviser, 
og hun havde så mange sjove ideer til genbrug. Tænk at lave en taske af æggebakker. Vi nåede at 
lære flere teknikker på symaskinen, f.eks. at sy ophøjede hjerter. Genbrug af gamle bøjler, vin-
beholdere, jordbærbakker, blade, aviser, gamle telefoner, ja, der var ingen grænser. Nu kan vi slet 
ikke smide noget ud. Alt kan genbruges. Får I mulighed for at deltage på sådan et kursus, så kan jeg 
varmt anbefale at deltage. Vi har bestilt næste kursus i foråret. Kurset afholdes i Hinnerup hos 
Birthe Rasmussen.  
Tak til dig, Birthe, fordi du lagde hus til dette sjove arrangement. Og tak til Marianne, fordi du 
havde lyst til at vise os alt det sjove genbrug af affald. Vi glæder os til næste gang vi ses.  
 

 
En af Mariannes flotte tasker syet af brunt papir m.m.    Foto: Inge Astrup  
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Aktivitetsdag /familiedag i Hasselager Husflid  
Vi havde lyst til at afprøve nogle nye tiltag i Hasselager Husflid. Vi bestemte os derfor til at lave en 
aktivitetsdag.  
Det skulle som udgangspunkt bare være hyggeligt samvær, håndarbejde og fællesspisning.  
Der var fri leg i sløjdsalen og formningslokalet. Man kunne lave alt i træ, horn og ben. Desuden var 
der mulighed for at lave ting af genbrugsmaterialer som papir, garn og it-skrot, der var helt gratis.  
Af gamle aviser lavede vi løbbinding. Armbånd af reklamer. Og skrotsmykker så flotte, at de 
lignede en halv million.  
Der blev også lavet 2 vikingestole af noget flot træ. Stolene blev dog ikke helt færdige, men så er 
der jo arbejde nok til et par mandage.  
Der var selvfølgelig også mulighed for at lave alt muligt andet, bare man selv havde materialer med 
til det.  
Vi kunne invitere en ven med eller f.eks. børn og børnebørn.  
Det var en hyggelig dag, hvor vi kunne fordybe os i håndarbejdet, og nyde fællesskabet.  
Vi gentager succesen den 25.februar 2012. Vi vil nok bruge genbrugsmaterialer igen, blot noget helt 
andet end sidste gang.  
Jeg har bestemt lyst til at tage børnebørnene med, for de er vilde med at ”lave noget”. Og så kan 
forældrene jo lige få lidt børnefri.  
 

 
Elses vikingestol inden den er helt færdig.     Foto: Inge Astrup  
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Silkeborg og Omegns Husflidsforening 
Medlemskab 

 
Alle kan bliver medlem af Silkeborg og Omegns Husflidsforening, såfremt de kan tilslutte sig 
formålet, ved betaling af det på generalforsamlingen vedtagne kontingent. 
 
Foreningens formål er at fremme og udvikle dansk husflid og dansk identitet gennem 
folkeoplysende virksomhed samt bevare og videregive husflidens kulturelle værdier. 
 
På Silkeborg og Omegns Husflidsforenings generalforsamling d. 16. marts 2011 blev følgende 
kontingent vedtaget. 
 
Et personligt medlemskab løber fra 1. september til 31. august. 
Kontingent: 100,00 kr. 
 
Kontingentet bedes indbetalt på nedenstående bankkonto eller kontant til kassereren på foreningens 
mødeaftener. 
  
Silkeborg og Omegns Husflidsforenings bankforbindelse:  
Nordea 
Reg. nr. 5586 
Konto nr.   7555147796 
 
Når Silkeborg og Omegns Husflidsforening har modtaget din kontingentindbetaling, vil du få 
udleveret et medlemskort. 
 
 
Kurser forår2012 
Tilmelding: Kan ske ved henvendelse til Alma Bastrup Eriksen på alma@os.dk / tlf. 8695 1614 
eller via www.silkeborg.husflid.dk under omtalen af det enkelte kursus i henhold til dato for sidste 
tilmelding, da der er begrænset deltagerantal. Du vil få tilsendt kursusprogram og evt. materialeliste 
ca. 4 uger før kursusstart.  
 
Betaling af kurser: Skal ske i henhold til den dato, der bliver oplyst i mail/brev, som du modtager 
ved bekræftelse på kurset. Beløbet kan indsættes på foreningens konto eller betales direkte til 
kassereren på foreningens mødeaftener inden for tidsfristen for rettidig indbetaling. 
 
Titel: Strikke strømper på rundpind 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 25. januar 2012 kl. 18:00 – 21:30 (4 timer alm. 

aftenskoletakst)  
Instruktør: Helga Jóna Þórunnnardóttir 
Pris: 175,- kr. 
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale  
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 14.december 2011 
Kursusbeskrivelse:  Lær at strikke to strømper på én 

rundpind. Teknikken bruges til at 
strikke to stykker, så de bliver helt 
éns, f.eks. strømper, ærmer, vanter og 
lignende. 
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Medbring: Medbring rundpind 80-100 cm, str. 4,5-5 mm og garn, der passer til. 
Det vil også være mulighed for at købe islandsk strømpegarn på 
stedet. 

 
Titel: Tasker med foliebelægning 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 8. februar kl. 18:00 – 21:40 og lørdag, d. 25. februar 2012 

kl. 8:30 -15:50 (12 timer) 
Instruktør: Emmy Hansen 
Pris: 475,- kr. 
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale  
Seneste tilmelding: Onsdag, d.11. januar 2012 
Kursusbeskrivelse:  Til tasken skal der bruges ca. 1 rulle gavepapir 70 cm x 2 m og 

forbrug af folie 4,5 m (45 cm bred) 
 Du kan også anvende avispapir, nodepapir, tegneserier m.m. 
 
Medbring: Papir, lineal, saks, eller skære sæt. mini tøjklemmer, falseben, en 

lynlås ca. 20-25 cm i passende farve til papiret. 
Jeg har folie med til salg, ca. 12 kr. pr. m. Lidt til hanke, evt. 
lædersnøre og låse, hvis det ønskes + nål og tråd. 
Den første aften klippes papiret ud til den størrelse taske som du 
ønsker, og beklædes med folie. 
Derefter foldes alle stykkerne og der vil være hjemme arbejde til 
næste gang, hvor alle stykkerne samles i ringe for derefter at blive 
syet sammen og sat lynlås i + evt. hanke og lås. 

værte. 

 
 
Aktiviteter 
På flere af aktiviteterne har vi sat en Seneste tilmelding på for at den, der står for aktiviteten, har en 
fornemmelse af, hvor mange der ønsker at deltage i aktiviteten, og for at igangsætteren kan 
medbringer den nødvendige materialemængde til aktiviteten. 
 
Titel: Papirfletning 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 4. og d. 18. januar 2012 kl. 19:00 – 21:30; onsdag, d. 11. 

januar 2012 arbejder man selv. 
Instruktør: Alma Bastrup Eriksen 
Pris: 40,- kr. pr. gang for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 14. december 2011 
Aktivitetsbeskrivelse:  Mit forslag er at lave en lille taske med 2 rum; men I kan også lave en 

ting efter eget ønske. 
For begge deles vedkommende vil jeg foreslå, at I har udskåret det 
antal papirstrimlerne, som I skal bruge, og at de er foldede, da det er 
meget tidskrævende.  
Jeg har forestillet mig, at vi bruger brunt indpakningspapir, som 
senere kan indfarves med navers
 
 

Medbring: Udskårne og foldede papirstrimler, små tøjklemmer (jeg har små 
tøjklemmer med, som kan købes) lineal eller centimetermål, lukketøj, 
hvis det skal bruges, hulforstærker, forstærker i spids på taskeklap. 
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(Foreningen har flettede snører i sort og naturfarve, som kan købes til 
hank.) 

 
Titel: Snitteaften 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 1. februar 2012 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Arne Ole Vinther Pedersen 
Pris: 40,- kr. for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 25. januar 2012 
Aktivitetsbeskrivelse: Arne Ole vil vise os, hvordan man skaber små figurer ud af et stykke 

træ ved at snitte.  
 
Medbring: Blyant, sandpapir og en kniv til snitning. Hvis du ikke har en kniv til 

snitning, kan du evt. låne af Arne Ole. 
 Arne Ole medbringer træ, som er groft udskåret til de figurer, der skal 

snittes. Hvis du har et stykke træ, selv du gerne vil bruge, medbring 
det senest onsdag, d. 25. januar, så Arne Ole kan lave en grov 
udskæring af figuren for dig. 

 
Titel: Æskesyning (Syæske) 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 29.februar. og d. 21. marts 2012 kl. 19:00 – 21:30 
Instruktør: Alma Bastrup Eriksen  
Pris: 40,- kr. pr. gang for ikke-medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening  
Sted: Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding: Onsdag, d. 22. februar 2012     
Aktivitetsbeskrivelse:  Lav selv din syæske, som kan udvide sig, når 

låget tages af. 
 
Medbring: Mønsteret stof og ensfarvet stof, som man 

ønsker at lave sin æske af, sytråd, der passer i 
farven, nål, lineal, skærehjul, hvis man har, 
ellers saks, skæreunderlag, bogbinderlim, 
clips, æskekarton 1 mm tykkelse, pladevat.  

 Jeg medbringer æskekarton (som kan købes af mig), bogbinderlim. 
 
Titel: Generalforsamling 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 14. marts 2012 kl. 19:30 – 21:30 
 Se vedlagte dagsorden 
 
Titel: Afslutning 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 28. marts 2012 kl. 19:00 – 21:30 
 
Titel: Bøgekaffe 
Dato og tidspunkt: Onsdag, d. 2. maj 2012 kl. 18.00 
 Jonna inviterer Silkeborg og Omegns Husflidsforenings medlemmer 

til bøgekaffe. Alle er velkommen med ægtefæller. Husk at medbringe 
madkurv, som vi spiser undervejs på vores skovtur. Vi slutter af hos 
Jonna med kaffe og lagkage.  
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Titel: Udflugt til bl.a. Gåsemandes Gård i Vestjylland 
(Levende Husflidsgård) 

Dato og tidspunkt: Lørdag, d. 12. maj 2012 
 Vi er i gang med at planlægge en udflugt i egne biler til Gåsemandens 

Gård i Vestjylland, som er lavet om til en Husflidsgård. 
Husflidsgården er under Ringkøbing Amts Museum og er blevet 
indviet søndag, d. 19. juni 2011. Vi er i gang med at undersøg andre 
ting, som kunne være spændende at besøge, når vi er der. Der vil blive 
orienteret om pris og klokkeslæt for arrangementet, når alt er på plads. 

Seneste tilmelding: Onsdag, d. 28. marts 2012 
 
Titel: Aktivitetscenter Lillehøjvej 
Dato og tidspunkt: Mandag, d. 14. maj 2012 kl. 9:00 – 15:00 
 Inspirationsdag  
 

Generalforsamling 

d. 14. marts 2012 kl. 19.30 
Hvinningdalskolen – Billedkunstlokalet 

 
Dagsorden. 
 
1. Valg af dirigent og referent. 
 
2. Aflæggelse og godkendelse af årsberetning ved formanden 
 
3. Aflæggelse og godkendelse af revideret regnskab og budget for det kommende år ved kassereren og 

kontingent fastsættelse 
 
4. Indkomne forslag fra medlemmerne 
 
5. Valg af bestyrelses medlemmer og 2 suppleant. 
 Formand    Lisbeth Störzer   (på valg) 
 Næstformand  Jonna Larsen  

 Kasserer   Alma Bastrup Eriksen 
 Sekretær   Bodil Bang Larsen   (på valg) 
 Bestyrelses medlem Margit Silberg  
 1. Suppleant:   Anne Grethe Poulsen   (på valg) 
 2. Suppleant:  Lis Tulinius   (på valg) 
 

6. Valg af revisorer og revisorsuppleant. 
 Revisor    Gunnar Nielsen   (på valg) 
 Revisor    Bent Agerskov Sørensen 
 Suppleant:  Ole Bang-Larsen   på valg 
 

7. Drøftelse af program for medlemsaktiviteter og kurser i det kommende år. 
 
8. Eventuelt. 
 
Forslag til punkt 4 skal være bestyrelsen i hænde senest 1 uge før generalforsamlingen. 
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Randers og Omegns Husflidsforening 
www.randers.husflid.dk

 
Randers og Omegns Husflidsforening 

 
Så tage vi igen hul på et nyt år, som byder på mange spændende muligheder. Jeg håber, I får et 
dejlig forår.  
 
I år skal vi på generalforsamlingen afstemme om de nye vedtægter, og jeg håber I vil sætte jer godt i 
dem, og møde op på generalforsamlingen tirsdag den 20 marts 2012.  
Forslag skal indleveres til mig eller bestyrelsen en uge før. Vi skal også bruge nogle nye ansigter til 
bestyrelsen, og jeg håber, at der er nogle, der kunne tænke sig at give en hjælpende hånd. Kontakt 
bestyrelsen.  
 
Igen i år har vi udstilling i Fritidscentret den 17. og 18. marts 2012, hvor vi kan udstille vores 
kreativiteter. Vi planlæger også en udstilling i Randersugen. Der vil kommer opslag op i foråret. 
 
I år holder Kejsergaarden åbent hus den 22. september, og da vi først starter den 4. september, kan I 
melde jer til i foråret. Hvis I fortryder, så husk at afmelde jer, da Kejsergaarden skal have at vide, 
hvor mange der kommer.  
 
Jeg vil også gerne gøre jer opmærksom på vores hjemmeside www.randers.husflid.dk
 
Jeg kan ikke påpege det nok. Husk at være opmærksom på tavlen i mellemgangen i kælderen, for 
det er her, vi hænger alle nyhederne op. Og skriv jer nu på den aktivitetsseddel, det er meget 
sjovere, når der sker noget, og vi kan lære meget af hinanden.  
 
En særlig tak til alle dem, som frivilligt stiller deres kunnen til rådighed, og gerne giver os et 
indblik i deres hobby. 
 
Glædelig jul og godt nytår 
Vicki Holst Christensen   E-mail: vickiholst@live.dk 
 
Sidste nyt fra Stenvad. 
Af en hyggelig samtale med Jette, fik jeg det indtryk, at det gik fint ude i Stenvad mosebrugs 
museum. Hvor de har til huse i nogle hyggelige lokaler med dejlige store arbejdsborde, gode stole 
og et godt lys. 
 
Der er medlemmer som kommer fast hver gang, og så er der nogle, der jævnligt dukker op. Her 
taler vi om ca. 20 – 25 personer, hvoraf vi har haft fornøjelsen at se nogle af dem her inde i Randers 
til vores aktivitetsaften om tirsdagen. 
 
Der strikkes (og der har været et lille foredrag om strikkemaskiner) laves nålefilt, flettes med 
gummislanger, laves perlesmykker, perlecollage, males på strudseæg, billedvævning, patchwork 
og.....og....og...Jette kunne blive ved og ved og ved.... 
 
Det er dejligt som der nørkles rundt om i krogene, og sikke en fantasi der fremvises. 
 
Med husflidshilsen 
Grethe Berg 

   14

http://www.randers.husflid.dk/
http://www.randers.husflid.dk/


Generalforsamling 
Tirsdag d. 20 marts 2012 kl. 19.00 

 
Generalforsamlingen afholdes ifølge foreningens vedtægter. 
 
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal afleveres til bestyrelsen senest 1 uge før 
den afholdes. Forslag kan også sendes på  
e-mailadressen: vickiholst@live.dk 
 
Vi opfordrer medlemmerne fra de forskellige daghold til at komme og deltage.   
 
Foreningen giver som vanligt kaffe/the og kringle. 
Med hilsen fra bestyrelsen 
 

Dagsorden 
 

1. Valg af dirigent og referent.     
  

2. Aflæggelse og godkendelse af årsberetning ved formand og skoleleder.  
      

3. Aflæggelse og godkendelse af reviderede regnskaber for forenings- og kursusvirksomhed. 
 

4. Drøftelse af program for medlemsaktiviteter og kursusvirksomhed i det kommende år.  
 

5. Afstemning om nye love for Randers og Omegns Husflidsforening.  
 

6. Indkommende forslag fra medlemmer. 
 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer (På valg: Svend Aa. Hansen, Preben Thor og Vicki Holst 
Christensen) og 2 suppleanter (På valg: Ninna Klessner og Frits Nielsen).  
      

8. Valg af revisorer (På valg: Svend Erik Kristensen) og revisorsuppleant (På valg: Arne 
Rasmussen).  

 
9. Eventuelt. 

 
Udstilling i Fritidscentret 

17. og 18. marts 2012 
 
Vi har igen i år lejet os ind i de store sale i Fritidscentret, hvor vi vil vise, hvor alsidig husflid kan 
være. 
 
Vi begynder begge dage kl. 9 med fælles kaffe/the og rundstykker i Løvsalen. Foreningen giver 
også frokost, det vil sige selvsmurte håndmadder. 
 
Der har i nogle år været fællesspisning for udstillerne lørdag aften, og det vil vi forsætte med, så 
vær opmærksom på opslag på tavlen. Tilmelding er nødvendig, da der bestilles mad udefra.  
 
Der vil være åbent for publikum begge dage fra kl. 10 til kl. 16. 
 
Tilmelding er nødvendig. 
Der vil komme opslag på tavlen efter jul ellers kontakt bestyrelsen. 
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Forårets begivenheder i 2012 
2. januar  Dagholdene begynder. 
3. januar  Tirsdag aften aktiviteterne begynder. 
17.-18. marts  Udstilling af vinterens arbejde i Fritidscentret. 
20. marts  Generalforsamling. 
17. april  Afslutning. 
5.-9. april  Påske. 
1. juni-31. august Sommerlukket. 
2. weekend i august Udstilling i Randers ugen 
3. september  Dagholdene begynder. 
4. september  Tirsdag aften aktiviteterne begynder. 
 
Benyttelse af lokalerne 

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag 
8.00 – 12.00 
Træmænd 

8.00 – 12.00 
Træmænd 
9.00 – 12.00 
Patchwork 

8.00 – 12.00 
Træmænd og Sydamer 

8.00 – 12.00 
Træmænd 

Fra kl. 15.00 i 
I ulige uger. 
Kunstmalere 

9.30 – 15.00 
Stenslibere og sølv 
13.00 – 16.00 
Kunstmalere 

10.00 – 14.00 
Lerfolk og porcelænsmalere 

 

 18.00 – 21.45 
Tirsdag aften aktiviteterne 

18.00 – 21.45 
Knivfolk og Modelflyvere 

19.00 – 21.30 
I lige uger. 
Strikkecafé  

 
Medlemskab for 2012 
Randers og Omegns Husflidsforening 
  Enkelt person (betales i januar) 100 kr. 
  Husstand (betales i januar) 130 kr. 
  Mødepenge    10 kr. 
(Mødepenge betales pr. uge i de uger huset bruges, eller som engangsbeløb i januar) 
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Tirsdag aften aktiviteter for forår 2012 fra ca. kl. 18.00 til 21.45. 
DATO EMNE UNDERVISER LOKALE 

10. jan 2012 Flet kurv i gummi/cykelslanger.  
Medbring 3 ens slanger. 

 
Grethe Juul 

 
Lerværkstedet 

10. jan 2012 Sandstøbning af sølv, begynder.  
Medbring evt. restesølv – materialer kan købes 

 
Frits Nielsen 

 
Sølvværkstedet 

17. jan 2012 Flet kurv i gummi/cykelslanger.  
Medbring 3 ens slanger. 

 
Grethe Juul 

 
Lerværkstedet 

17. jan 2012 Sandstøbning af sølv, forsætter. 
Medbring evt. restesølv – materialer kan købes 

 
Frits Nielsen 

 
Sølvværkstedet 

24. jan 2012 Trædrejning. Leo Bahnson Træværkstedet 

24. jan 2012 Anderledes hækleri m. kludestrimler. 
Medbring kludestrimler, hæklenål nr. 8-9 

 
Grethe Lindstrøm 

 
Lerværkstedet 

31. jan 2012 Smykker i læder og perler. 
Materialer kan købes 

Helle Neergaard 
Connie Laursen 

 
Lerværkstedet 

31. jan 2012 Gummitasker 
Medbring evt. hultang - materialer kan købes 

 
Karin Sølvsten Gustafsen 

 
Lerværkstedet 

7. feb 2012 Smykker i læder og perler. 
Materialer kan købes 

Helle Neergaard 
Connie Laursen 

 
Lerværkstedet 

7. feb 2012 Gummitasker 
Medbring evt. hultang - materialer kan købes 

 
Karin Sølvsten Gustafsen 

 
Lerværkstedet 

21. feb 2012 Børster Svend Aa. Hansen Træværkstedet 

21. feb 2012 Små dyr i læder  Grethe Berg Lerværkstedet 

28. feb 2012 Slib og polering af sølv. 
Sølv kan købes 

 
Axel Andersson 

 
Sølvværkstedet 

28. feb 2012 Små dyr i læder  Grethe Berg Lerværkstedet 

6. mar 2012 Børster Svend Aa. Hansen Træværkstedet 

6. mar 2012 Slib og polering af sølv. 
Sølv kan købes 

 
Axel Andersson 

 
Sølvværkstedet 

13. mar 2012 Trædrejning. Leo Bahnson Træværkstedet 

20. mar 2012 Generalforsamling Bestyrelsen Løvsalen 

27. mar 2012    

3. apr 2012    

10. apr 2012    

17. apr 2012 Afslutning Bestyrelsen Løvsalen 

I systuen laves der små eventyrlige ting til miniature dukkehuse. I sølvværkstedet er der altid et par 
stykker, der sidder og laver noget spændende. Træfolkene er også aktive og vil gerne hjælpe. Der 
laves også knive, slibes og poleres i horn el. ben, og meget mere. Der syes, strikkes, kniples, 
orkeres, væves, og jeg kunne blive ved, så mød op, og tag det med, som du går og pusler med 
derhjemme. Lokale 10 er åbent for de kreative hver tirsdag aften. 
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Kalender  
Herning indtil 29.januar 2012  
European Art Quilts VI . Særudstilling. Den censurerede udstilling lægger vejen forbi Herning, som 
det eneste sted i Danmark. Se kunstværker fra nogle af de bedste tekstilkunstnere i Danmark og 
resten af Europa.  
 
Auning indtil 12.august 2012  
Bonderøv med beatleshår. Særudstilling på Gl. Estrup Landbrugsmuseum om ungdomskulturen i 
60´erne. Gensyn med spolebåndoptageren, grammofonen, popblade, samlebilleder og knallerter.  
 
Vejlby-Risskov 11.-12.februar 2012. Åben 10-16 og 11-17.  
Kreativ Hobby Messe med deltagelse af Østjysk Husflid, butikkernes salgsstande og workshops. 
www.godemesser.dk  
 
Kolding 26.januar 2012-6.januar 2013  
BodyWrappinc – Houte Couture i plast og papir. Mere end 60 suits til mænd og kvinder skabt af 
emballage. Æblehaven 23, Kolding www.trapholt.dk  
 
Horsens 25.februar-6.maj 2012  
Dorte Østergaard Jakobsen har slået sit navn fast som installations – og tekstilkunstner med 
udstillinger bl.a. på Trapholt. Med udstillingen på Horsens Kunstmuseum præsenterer hun nye 
tekstiler og bearbejdede møbler.  
 
Åbenrå 25.26.februar 2012  
Kreativ Hobby Messe. Sønderjyllandshallen i Åbenrå. www.godemesser.dk  
 
Ry 10.marts 2012  
FiberFest i Ry. Workshops, udstillings- og salgsboder. Strikkecafé med inspiration. Mølleskolen, 
Skanderborgvej, Ry. Åben 9-17. www.garngalleriet.dk www.spindeforeningen.dk  
 
Århus 16.-18.marts 2012  
Kitch og genbrug i Ridehuset. Åben alle dage 12-17. Gratis adgang. www.markednu.dk  
 
Middelfart 16.-18.marts 2012  
Håndarbejdsmesse i Lillebæltshallerne.  
 
Viborg 24.-25.marts 2012  
Kniplemesse hos Viborg Husflid. Skolen for Kreativ Fritid, Håndværkervej 5-7, Viborg. Åben 10-
16.  
 
Roskilde 31.marts-1.april 2012  
Kreativ Hobby Messe i Roskildehallen. www.godemesser.dk  
 
Randers 1.+5.-6.april  
Påskeudstilling – udvalgte kunstnere på Fussingø Slot, Vasevej 9, Fussingø, Randers NV. Åben 10-
16. www.fussingoeslot.dk  
 
Rødovre 12.-14.april 2012  
Rødovre Quilternes 15 års jubilæumsudstilling på Rødovre Hovedbibliotek, Rødovre Parkvej 140, 
Rødovre. Åbent10-19, 10-17 og 10.14. www.patchwork.dk  
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Odense 13.-15.april 2012  
Natur og fritid, jagt og outdoor. Danmarks største udstilling indenfor jagt, fiskeri, natur og fritid. 
Odense Congres Center, Ørbækvej 350, Odense SØ.  
 
Ribe 30.april-6.maj 2012  
Vikingemarked. Nordens største marked. Åben lørdag 10-17, søndag 10-16 og øvrige dage 10-
15.30. Lustrupholm, Lustrupholmvej 4, Ribe.  
 
Frederikshavn 12.-13.maj 2012  
Knivtræf i Nord. Salgsboder, udstilling og knivkonkurrence. Knivholt Hovedgård, Hjørringvej 180, 
Frederikshavn. www.vkml.dk  
 
Saltum 12.-13.maj 2012  
Uldfestival med salgsboder, workshops, hunde og får, hyrdning og fyrværkeri. Saltum ligger 
mellem Blokhus og Løkken. Åben fra 9.30. www.uldfestival.dk  
 
Fjordcenteret 20.maj 2012 Åben 10-16  
Fjordens og Kystens dag fejres med deltagelse af Østjysk Husflid, workshops og masser af 
muligheder i det fri. Smagsprøver på friskrøgede fisk. For både voksne og børn. Voer Færgevej 
123, 8950 Ørsted. www.fjordcenteret.dk  
 
Odense 25.maj-29.juli 2012  
Brandts Klædefabrik viser afgangsudstilling fra Det Fynske Kunstakademi. 9 elever viser 
fremtidskunst.  
 
Randers 26.-28.maj 2012  
Kunst fra Århus Kunstakademi´s afgangshold 1012. Fussingø Slot, Vasevej 9, Randers NV 
www.fussingoeslot.dk  
 
Randers 29.maj 2012  
Skovens dag på Fussingø Slot. Aktiviteter i skoven og åbent hus. Salg af kaffe. Fri entre. Vasevej 9, 
Randers NV www.fussingoeslot.dk  
 
Middelfart søndage i juni, juli og august.  
Kunsthåndværkerudstillinger hver søndag i sommermånederne. Hver gang 13-14 udstillere. 
Mulighed for køb af kaffe og brød. Gratis entre. Havnegade 98, Middelfart. Se udstillerlisten i maj 
på http://venneforeningen.lillebaeltvaerftet.dk  
 
Viborg 2.juni-16.september 2012  
Sko – Fodtøjet fortæller alt. Sommeren giver mulighed for at udleve sin fascination og glæde ved 
sko, og tilmed kalde det kultur. Viborg Stifts Museum, Hjultorvet 4, Viborg. 
www.viborgstiftsmuseum.dk  
 
Auning 16.-17.juni 2012  
1700-tals dage på Gl. Estrup Herregård. Borggården genlyder af råb, sang og musik, når vi 
genopliver 1700 tallets velbesøgte markeder. Herremænd og håndværkere, gøglere og godsejere, 
rejekællinger og ridefogeder, bønder og borgere, sangere og syngepiger. www.gammelestrup.dk  
 
Spøttrup 16.-17.juni 2012  
Kunsthåndværker- og blomster marked. Anerkendte kunstnere fra hele landet. Salg og udstilling. 
Åben 10-17. www.spottrupborg.dk  
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Haderslev 16.-17.juni 2012  
Dansk Knivforening afholder træf på Sydslesviske Vognsamlings Museum. Udstilling, salg, 
smedning og konkurrence. Åben 10-16.  
 
Silkeborg 13.-17.juni 2012  
International Strikkefestival i Silkeborg. Byen vil være fyldt med glade strikke entusiaster, 
workshops, events, foredrag og udstillinger. Hjemmesiden åbner for tilmelding til workshops 
15.marts-10.maj 2012. Fredag den 15.juni modeshow i Lunden, Vestergade 74, Silkeborg. Indsend 
evt. dine egne strikkede accessories til showet. www.gribgarnet.dk  
 
Skals 15.-16.juni 2012. Åben 10-17.  
Højskolen for design og håndarbejde. Elevudstilling, show og det smukkeste marked. Strikke-
hækle-og broderi-workshop i haven. Højskolebakken 21, 8832 Skals www.skals.nu  
 
Randers 23.juni 2012  
Sankt Hans aften på Fussingø Slot. Bål, heks, levende musik, kaffe og kage, pølser, øl, snobrød og 
små bål. Fri entre. Starter kl.20. Vasevej 9, Randers NV www.fussingoeslot.dk  
 
Randers onsdage og søndage hele juli 2012  
Følg guiden på spadseretur til ruintomt, gennem avlsgård og på Fussingø Slot. Kaffe kan købes 
efter turen. Mødested ved P-pladsen i Gammelhave ved Fussing Sø. Onsdage kl.19 og søndage 
kl.14. Entre. www.fussingoeslot.dk  
 
Jels 7.-8.juli 2012  
Jels Vikingemarked i forbindelse med Vikingespillet. Vikingepladsen, Søvej 58, 6630 Rødding.  
Moesgård 28.-29.juli 2012  
 
Vikingetræf på stranden ved Moesgård Museum. www.moesmus.dk  
 
Bogense 1.weekend i august  
Rosenfestival. Blomsterudsmykning, konkurrencer, kunsthåndværk, salgsboder m.m. Foregår i 
Bogense midtby. Se mere på www.rosenfestival.dk  
 
Moesgård 18.-19.august 2012  
Pilefestival på området bag Moesgård Museum. www.pileforeningen.dk  
 
Randers 25.-26.+29.august 2012  
Kunsthåndværk på slottet. Udvalgte kunstnere udstiller og sælger på slottet og i stalden. Fussingø 
Slot, Vasevej 9, Randers NV www.fussingoeslot.dk  
 
Århus 25.august 2012  
Årets Knipledag 2012 fejres overalt i landet. I Århus er det i Den gamle By, Viborgvej, Århus. 
Åbent 9-17. www.dengamleby.dk  
 
Hedensted 1.-2.september 2012  
Stenmesse salg og udstilling i Hedensted Centeret.  
 
Viborg 7.-9.september 2012  
Husflidsmessen med salg og udstilling. 25. jubilæumsudstilling. Åben 10-17, 10-17 og 10-16. 
Tinghallen og Stadionhallen, Tingvej 3, Viborg. http://midtjysk-viborg-husflid.dk/pres3.php?id=1  
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Silkeborg 22.+23.september 2012 Åben 10-16.  
Østjysk Husflid holder Åbent Hus med deltagelse af rigtig mange af foreningens medlemmer. 
Udstilling og arbejdende stande. Lunden, Vestergade, Silkeborg. www.aarhusamt.husflid.dk  
Ålborg 6.-7. oktober 2012  
 
Kreativ Hobby Messe i Europahallen i Ålborg.  
 
Hillerød 13.-14. oktober 2012  
Kreativ Hobby Messe i Frederiksborgcentret i Hillerød.  
 
Randers 14.-17.oktober 2012  
Familiearrangement på Fussingø Slot. Aktivitetsdage for børn, forældre og bedsteforældre. Alle 
dage 10-16. Entre. Vasevej 9, Randers NV www.fussingoeslot.dk  
 
Fredericia 26.-28.oktober 2012  
Kreative dage i Messecenter Fredericia, Margrethe Hallen, Vestre Ringvej 101, Fredericia. 
www.messec.dk  
 
Slagelse 27.-28.oktober 2012  
Kniplemesse i Slagelsehallen. Programmet ikke fastlagt endnu, men følg med på 
www.kniplemessen.dk  
 
Århus 2.-4.november 2012  
KIC – Kunsthåndværk i Centrum. Udvalgte kunstnere viser og sælger deres kunst. Ridehuset i 
Århus. www.kic-aarhus.dk  
 
Skanderborg 4.november 2012  
Kunsthåndværkermarked på museet. Arbejdende stande og slagsboder. Åben 10-16. Skanderborg 
Museum, Adelgade 5, Skanderborg www.skanderborgmuseum.dk  
 
Randers 1.-2.december  
Jul på slottet. Arbejdende stande og salgsboder, hygge, gløgg og æbleskiver. Salg af juletræer. Åben 
10-16. Vasevej 9, Randers NV www.fussingoeslot.dk  
 
2013  
 
Århus 9.-10.februar 2013  
Kreativ Hobby Messe i Vejlby-Risskov Hallen.  
 
Åbenrå 2.-3. marts 2013  
Kreativ Hobby Messe i Sønderjyllandshallen i Åbenrå.  
 
Roskilde 6.-7. april 2013  
Kreativ Hobby Messe i Roskildehallen.  
 
Fanø  
Strikkefestival på Fanø 20.22.september 2013.  
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Billeder fra husflidsdagen  
På Gl. Estrup 2011  
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